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Kommunledningsförvaltningen 

Pauliina Lundberg 

HR-chef 

Kommunledningsförvaltningens yttrande över revisionsrapport 

Granskning av kommunens hantering och kontroll av anställdas 

bisysslor 

Förvaltningens kommentarer och förslag på åtgärder till rekommendationerna 

Kommunledningsförvaltningen har inget särskilt att anföra om revisionen och ställer sig 

bakom revisionens rekommendationer för förbättring. Förslag på åtgärder för respektive 

rekommendation redovisas nedan.  

Kommunstyrelsen bör verka för att riktlinjerna för bisysslor fastslår att frågor om 

bisyssla ska tas upp i samband med medarbetarsamtal. 

Förslag på åtgärd: Riktlinjerna för bisyssla revideras enligt revisionens rekommendation. 

Ansvarig: Kommunledningsförvaltningen, Lednings- och verksamhetsstöd 

Kommunstyrelsen och nämnderna ska säkerställa att befintliga regler gällande bisysslor 

efterlevs 

Förslag på åtgärd: Information om bisysslor och den gällande rutinen, samt checklistan som 

ska tas fram (se förslag om checklista nedan) ges ut i organisationen genom chefslinjen, 

förslagsvis genom arbetsplatsträffar eller andra lämpliga forum med start i kommunens 

ledningsgrupp. Ett gemensamt material för presentation tas fram av Lednings- och 

verksamhetsstöd. Se även nästa förslag. 

Ansvarig: Respektive förvaltningschef.  

Kommunstyrelsen ska säkerställa att rapportering av förekommande bisysslor sker 

varje år i enlighet med gällande riktlinjer.  

Förslag på åtgärd: Ett kontrollmoment förs in i Kommunledningsförvaltningens 

internkontrollplan om att en gång om året ställa fråga till kommunens chefer om bisysslor 

efterfrågats och anmält. Samt att en gång om året i samband med rapportering till KS göra en 

rimlighetsbedömning av antalet anmälda bisysslor och antalet förbjudna bisysslor med 
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revisionens förhandenvarande rapport med antalsuppgift om identifierade funktionärsposter 

som referens.  

Ansvarig: Kommunledningsförvaltningen, Lednings- och verksamhetsstöd 

 

Kommunstyrelsen och nämnderna bör verka för att det vid bedömningen av om en 

bisyssla är lämplig, ta hänsyn till de risker det kan medföra om kommunen köper eller 

kan komma att köpa, varor/tjänster från det företag (eller motsvarande) där den 

anställde innehar en funktionärspost.  

Samt  

Kommunstyrelsen bör verka för att det tas fram en checklista som stöd till cheferna vid 

bedömningen av om en bisyssla är förtroendeskadlig, arbetshindrande eller 

konkurrerande.  

Förslag på åtgärd: En checklista som stöd till chefer vid bedömningen om en bisyssla är 

förtroendeskadlig, arbetshindrande eller konkurrerande tas fram. Checklistan kompletteras 

med förtydligad information om att hänsyn ska tas till de risker det kan medföra om 

kommunen köper eller kan komma att köpa, varor/tjänster från det företag (eller motsvarande) 

där den anställde innehar en funktionärspost.  

Ansvarig: Kommunledningsförvaltningen, Lednings- och verksamhetsstöd 

 

Kommunstyrelsen bör verka för att blanketten för anmälan av bisyssla kompletteras så 

att chefens motivering till att, i förekommande fall, förbjuda en bisyssla blir mer 

utförlig. Så som blanketten nu är utformad, räcker det att chefen kryssar i att bisysslan 

är förtroendeskadlig, konkurrerande eller arbetshindrande.  

Förslag på åtgärd: Blanketten för anmälan av bisyssla kompletteras enligt revisionens förslag.  

Ansvarig: Kommunledningsförvaltningen: Lednings- och verksamhetsstöd 
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